ДОГОВОР № ____
пожертвования образовательному учреждению
(дарения в общеполезных целях)
(жертвователь – физическое лицо)

г. __________                                                                «___»___________ ____ г.

______________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны,
и ________________________________________________________________,
(наименование образовательного учреждения)
именуем___ в дальнейшем «Одаряемый», в лице _________________________________________________________________,
(наименование должности руководителя образовательного учреждения, его ФИО)
действующ___ на основании _________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор
о нижеследующем:

1. Жертвователь передает (перечисляет на расчетный счет)
в собственность Одаряемому в качестве пожертвования на общеполезные цели денежные средства в сумме _____________________________________.
или
1. Жертвователь передает (перечисляет на расчетный счет)
в собственность Одаряемому с ___________ по _______________ 20___ г.
(указывается срок, дата или событие, при наступлении которого будет произведено пожертвование)
в качестве пожертвования на общеполезные цели денежные средства в сумме _____________________________________.
2. Одаряемый обязуется использовать пожертвованное имущество (денежные средства) на следующие цели:______________________________.
(например, на функционирование и развитие учреждения)
3. Одаряемый принимает пожертвование по настоящему Договору и обязуется использовать его в соответствии с целями и следующими условиями: ____________________.
4. Одаряемый обязан по требованию Жертвователя предоставлять последнему всю необходимую информацию о целевом использовании денежных средств, переданных по настоящему Договору в виде отчета
в произвольной форме.
5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
6. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации
7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
8. Одаряемый обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества (денежных средств).
9. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.
10. Настоящий Договор составлен в ___ экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному экземпляру для каждой стороны.

16. Реквизиты и подписи Сторон

Жертвователь                                                                      Одаряемый
______________________________                _____________________________
______________________________                _____________________________
______________________________                _____________________________
______________________________                _____________________________

_______________/_____________/                ______________/_____________/
  (подпись)        (Ф.И.О.)                                            (подпись)      (Ф.И.О